SPD-Fraktion im Rat der Landeshauptstadt Hannover Fraktion Bündnis 90/Die Grünen im Rat der Landeshauptstadt Hannover

In den

- Jugendhilfeausschuss
- Verwaltungsausschuss

23.02.2021

Änderungsantrag

gemäß § 34 der Geschäftsordnung des Rates

der Landeshauptstadt Hannover

Zuwendungsrelevante Trennung von Mädchenhaus Hannover e.V. und Mädchenhaus zwei13 e.V. (DS 0488/2022)

zu beschließen, die Drucksache wie folgt zu ändern:

[...]

"Die Zuwendungen für den Mädchenhaus Hannover e.V. werden ab dem Doppelhaushalt 2023/2024 aus dem Produkt 36201 "Kinder und Jugendarbeit" gewährt. Die Mittel werden entsprechend aus dem Produkt 36701 "Jugend und Familienberatung" übertragen."

Begründung:

Das Mädchenhaus Hannover e.V. befindet sich mitten in einer Neustrukturierung. Der mögliche Übergang der Zuwendungen für den Mädchenhaus Hannover e.V. in ein anderes Produkt sollte zeitlich unabhängig vom Druck dieser Neuaufstellung und flankiert mit einer entlasteten Beratung durch die Stadtverwaltung entschieden werden.

Dr. Daniel Gardemin/Dr. Elisabeth Clausen-Muradian Fraktionsvorsitzender

Lars Kelich Fraktionsvorsitzender